
Uchwała Nr VII/52/99 
Rady Powiatu Polickiego 

z dnia 14 września 1999 roku 
  
w sprawie ustanowienia herbu i flagi Powiatu Polickiego oraz zasad ich stosowania. 
  

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 i Nr 155, poz. 1014)  
  

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje: 
  

§ 1 
  

1. 1.      Nawiązując do przeszłości historycznej ziem leżących między rzekami Odrą a 
Rzędową (Randow) oraz w celu podkreślenie tożsamości ziem wchodzących w skład 
Powiatu Polickiego jak i dla integracji społeczności lokalnej, ustanawia się herb Powiatu 
Polickiego. 

2. 2.      Herb Powiatu Polickiego jest herbem czteropolowym dzielonym w krzyż: w polu 
górnym prawym srebrnym czerwono-zielony wspięty gryf wendyjski ze złotymi pazurami 
i dziobem, w polu górnym lewym błękitnym popiersie Matki Boskiej w białych szatach z 
nagim Dzieciątkiem Jezus na ręku, w polu dolnym prawym błękitnym srebrna ryba, w 
polu dolnym lewym srebrnym zielona gałąź dębowa. 

3. 3.      Wzór herbu przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
  

§ 2 
  
1. 1.      Ustanawia się flagę Powiatu Polickiego. 
2. 2.      Barwy flagi Powiatu Polickiego są pochodną barw herbowych. 
3. 3.      Flaga Powiatu Polickiego tworzy kwadrat (długość boków 1:1) powtarzając barwy pól 

herbowych herbu powiatu. Pole flagi przyjmuje formę szachownicy złożonej z czterech 
jednakowych kwadratów błękitnego i białego w pasie górnym i białego i błękitnego w 
pasie dolnym. Dopuszcza się również centralne umieszczenie na fladze powiatu 
czteropolowego herbu powiatu. 

4. 4.      Wzór flagi przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  
  

§ 3 
  
Herb i flaga Powiatu Polickiego są dobrem wszystkich obywateli mieszkających na terenie 
powiatu i jako takie podlegają szczególnej ochronie. 
  

§ 4 
  
Wizerunek herbu Powiatu polickiego umieszcza się: 
1) 1)      w pieczęci okrągłej Rady Powiatu i Starosty; 
2) 2)      na insygniach Przewodniczącego Rady Powiatu; 
3) 3)      na budynkach urzędu Starostwa; 
4) 4)      w gabinecie Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty i Wicestarosty; 
5) 5)      na sali obrad Rady Powiatu. 
  
  



  
  

§ 5 
  
1. 1.      Flaga Powiatu Polickiego jest wywieszana przed siedzibą Starostwa, a w dni 

uroczystości państwowych i lokalnych przed (na) budynkami siedzib jednostek 
organizacyjnych Powiatu Polickiego razem z flagą państwową. 

2. 2.      Flaga Powiatu Polickiego jest wystawiona na sali sesyjnej Rady Powiatu oraz w 
gabinecie Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty. 

  
§ 6 

  
Wizerunek herbu może być w szczególności: 
1) 1)      ustawiany przy drogach publicznych, zwłaszcza na granicach powiatu; 
2) 2)      umieszczany na sztandarach szkół, organizacji społecznych oraz powiatowych 

jednostek organizacyjnych, inspekcji, służb i straży; 
3) 3)      umieszczany na blankietach korespondencyjnych Rady Powiatu, Starostwa, oraz 

powiatowych jednostek organizacyjnych, inspekcji, służb i straży. 
  

§ 7 
  
Herb i flaga Powiatu Polickiego mogą być ponadto używane podczas uroczystości 
państwowych, politycznych, kościelnych, kulturalnych i społecznych oraz w trakcie zawodów 
sportowych i innych zgromadzeń – do dekoracji budynków, sal, ulic, placów, boisk i innych 
obiektów, w których lub na których odbywają się uroczystości i imprezy, stanowiąc jeden z 
głównych elementów dekoracji związanych z tymi wydarzeniami. 
  

§ 8 
  
Za zgodą i na warunkach ustalonych przez Zarząd Powiatu wizerunek herbu i flagi powiatu 
mogą być wykorzystywane dla celów komercyjnych: 
1) 1)      przez osoby prywatne i instytucje nie wymienione w niniejszej uchwale, 
2) 2)      umieszczane na planach, plakatach, folderach i innych wydawnictwach związanych z 

obszarem powiatu. 
  

§ 9 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem wydania opinii przez Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji. 
  
  

Przewodniczący Rady 

             Hieronim Michalak 

 


